Кемеровская область - Кузбасс   Юргинский городской округ
Управление образованием Администрации города Юрги

________________________________________________________________
П Р И К А З

  08.05.2024

№ _  401 ____
Об участии экспертов предметных комиссий
Кемеровской области – Кузбасса в проверке работ

при проведении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в 2024 году» (ЕГЭ)

На основании приказов Министерства образования Кузбасса от 01.04.2024 №1270 «Об утверждении составов экспертов предметных комиссий Кемеровской области - Кузбасса при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году» и от 26.04.2024 №1934 «О внесении изменений в приказ Министерства образования Кузбасса от 01.04.2024 № 1270 «Об утверждении составов экспертов предметных комиссий Кемеровской области - Кузбасса при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году», в целях обеспечения проверки развернутых ответов (в том числе устных ответов) участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования,  п р и к а з ы в а ю:

1. Директору МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги» Сахаровой И.В.:

1.1. Обеспечить участие экспертов (Приложение 1) в работе предметных комиссий Кемеровской   области  -  Кузбасса  в  соответствии  с  графиком  работы  экспертов предметных комиссий Кемеровской области – Кузбасса (Приложение 2) в дни проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ЕГЭ).
1.2. Осуществлять контроль за участием педагогов, направляемых для работы в качестве экспертов предметных комиссий Кемеровской области – Кузбасса при проведении ЕГЭ.
2. Руководителям общеобразовательных организаций МАОУ «Гимназия города Юрги» (Карпова Л.Ю.), МБОУ «СОШ №8 г. Юрги» (Моисеева Н.А.), МБОУ СОШ №10 (Сахарова Л.Ф.), МБОУ «Лицей города Юрги» (Ставрова Н.В.):

2.1.Довести содержание настоящего приказа до педагогических работников, задействованных в работе предметных комиссий Кемеровской области-Кузбасса согласно Приложению 1.

2.2. Проинформировать  под  подпись  работников  о  применении  мер дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ и нарушивших установленный порядок проведения государственной    итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования.
2.3. Совместно с МБУ ДПО «ИМЦ г. Юрги» осуществлять контроль за участием своих работников, направляемых для работы в качестве экспертов предметных комиссий Кемеровской области – Кузбасса при проведении ЕГЭ.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образованием

Е.Д. Зонтикова

Приложение 1

Утвержден

приказом Министерства
образования Кузбасса

от 01.04.2024 № 1270
(выкипировка)
Состав экспертов предметных комиссий
Кемеровской области - Кузбасса при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году
	№ п/п
	Территория
	ФИО
	Место работы

	РУССКИЙ ЯЗЫК

	1
	Филонова

Инна Владимировна
	Юргинский

городской округ
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10 г. Юрги»

	МАТЕМАТИКА

	1
	Кучерявая

Светлана Александровна
	Юргинский

 городской округ
	МБОУ «Лицей города Юрги»

	ФИЗИКА

	1
	Знова

Наталья Сергеевна
	Юргинский

городской округ
	МБОУ «Лицей города Юрги»

	2
	Косарева

 Елена Николаевна
	Юргинский

городской округ
	МБОУ «Лицей города Юрги»

	БИОЛОГИЯ

	1
	Яковлева

Наталья Владимировна
	Юргинский

городской округ
	МАОУ «Гимназия города Юрги»

	ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

	1
	Богданова

Наталья Александровна
	Юргинский

городской округ
	МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №8 г. Юрги»

	2
	Полякова

Людмила Александровна
	Юргинский

городской округ
	МБОУ «Лицей города Юрги»

	3
	Серова

Вера Владимировна
	Юргинский

городской округ
	МАОУ «Гимназия города Юрги»

Приложение 2
к приказу Министерства
образования Кузбасса
от 26.04.2024 № 1934
(выкипировка)
График работы экспертов предметных комиссий Кемеровской области - Кузбасса при проведении государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году
	Эксперты предметных комиссий
	Дата проведения проверки
	Место проведения проверки

	Эксперты предметной комиссии по русскому языку
	29.05.2024-03.06.2024

18.06.2024

22.06.2024

05.07.2024
	г. Кемерово, ул. Красная, 23,

ГКУ «Кузбасский центр мониторинга качества образования»

ГБНОУ «Губернаторская кадетская школа-интернат полиции»

	Эксперты предметной комиссии по математике
	01.06.2024-04.06.2024

21.06.2024

22.06.2024

06.07.2024
	г. Кемерово, ул. Красная, 23,

ГКУ «Кузбасский центр мониторинга качества образования»

ГБНОУ «Губернаторская кадетская школа-интернат полиции»

	Эксперты предметной комиссии по физике
	05.06.2024-08.06.2024

14.06.2024

22.06.2024

05.07.2024
	г. Кемерово, ул. Красная, 23,

ГКУ «Кузбасский центр мониторинга качества образования»

ГБНОУ «Губернаторская кадетская школа-интернат полиции»

	Эксперты предметной комиссии по биологии
	12.06.2024-14.06.2024

20.06.2024

22.06.2024

06.07.2024
	г. Кемерово, ул. Красная, 23,

ГКУ «Кузбасский центр мониторинга качества образования»

ГБНОУ «Губернаторская кадетская школа-интернат полиции»

	Эксперты предметной комиссии по обществознанию
	05.06.2024-08.06.2024

14.06.2024

22.06.2024

05.07.2024
	г. Кемерово, ул. Красная, 23,

ГКУ «Кузбасский центр мониторинга качества образования»

ГБНОУ «Губернаторская кадетская школа-интернат полиции»